Cū pena. isti omiserant crimen cōmissiois cuius pena quadrupluz est. vt. xvij. di. q̄ miam. et hoc cum ciuilit̄ agitur. Cū v̄o. em̄ialiter punitur pro arbi

trinte om̄is clerus eius adhiberi d̄z ut om̄i cōsilio ep̄i eligantur quoz p̄sone ad ea q̄ p̄diximus valeant ordinari. **O**fficii vice dñi ē ep̄isco patū disponē. **Vn̄** grez. clemētie patricie post alia **Quid sit officii**

Dyaconū vero **vicedominū** anatholiū quē ad vos dirigē poposcitis. hoc nos facere non posse cause magis modus q̄ rigoris auctoritas facit. vicedim̄ enim eū cōstituiamus cuius arbitrio ep̄iscopii om̄ifimus disponēdū. **Itē** ex d̄ci.

O calcedonesi. **De eodem.** **V**ia in quibusdā ecclis sicut ad nos peruenit sine p̄onomo ep̄i res ecclia sticas tractāt. placuit oēs ecclias h̄ntes ep̄os etiā p̄onomos h̄re de p̄prio clero qui gubernēt res ecclie cū arbitrio sui ep̄i ut non sine testimonio sit gubernacō ip̄az rerū ecclia sticaz. neq̄ enim ex hoc eueniat res eiusdem ecclie disp̄gi et sacerdotali dignitati obrectacō ḡnetur si vero quis hoc nō obfuauerit diuim̄ subiacebit regulis. **Item** grez. iohanni carolitano ep̄iscopo. **Secularibz viris res ecclie nō com.**

Indicatu ē nobis **mittatur.** q̄ laicis quibusdā curā restri p̄ocim̄ omiseritis qui postmodum in rusticoz v̄roz dep̄dacōibz atqz fatigacōibz fuerint dep̄hensi. qd̄ si ita est districte a vobis discuti oueit atqz inter eos ecclieqz v̄re rusticos cām examinaē subtilius. et quicq̄ fraudis inuentū fuerit cū pena legis statuta reddē opellantur. de cetero v̄eo cauēdū ē a fraternitate v̄ra ne secularibz viris. atqz sub regula v̄ra nō degetibz cuiuslibz res ecclie cōmittatur. s̄ p̄batis de officio v̄ro clericis. in quibz si quid rep̄iri poterit prauitatis ut in subditis emendare qd̄ illicite gestū fuerit valeatis. quo videlicet apud vos habitus sui officium magis ouement̄ ad ministrent q̄ accusent. **Prop̄m** quis etiā vel fauore sibi diuctus ecclia stica officia ep̄us committere

tri o iudicis. vt. i. q. i. ocussiois. et sic ecclia suū q̄nqz cū augmēto p̄t repetere. vt. xij. q. ij. c. in legibz. h̄ ar. o. tra. e. q. fraternitas. **S**it i s̄bditis. vidz ḡ q̄ p̄dci laici nō sunt de foro ecclie. h̄ iteo h̄ dicit qz faci li⁹ cohercēt elici q̄ laici. **Q**uā accusēt. id ē se accusabiles om̄iāt.

DEceter aut sanguine sic. x. q. ij. h. v. s. in fi. vel intellige de hijs q male vite fut. alias videt ee. s. di. lxxxvi. no satis. qs em car ne sua odio habuit. xlii. q. ij. no estimem. Sz quae phibet h te ppm quis. iteo qz magis pmi fut epi ad bansu oiuctis plonis q alijs sicut sepius r forei. p bitetur fornicatio quia poti9 peccat h genere peccati .l. di. qz tua. Itz sic magis punitur qui interfic vxore sua q matrem. qz pmozes fut hoies ad illd faciendu. x. xxiiij. q. ij. amone. Itz sic hac roe h uenit mulieri qm intercedit non tñ dat quia pmo e ad intercedendum q ad dudu. ff. ad vell. l. iij. Itz r a lia rone phibetur dare ppmquis qz semp pfumitur qz res ecclie latenter ledatur per eos. i. q. ij. pueit. et. x. q. ij. epus.

In duplu. sic .xii. q. ij. i legib. Ad hoc diuer sos. inter p= latu et subditum. Et potiores. h erit vsqz in die iudicij tm. die em aplus du mundus iste durabit homi nes pfunt homi ba demones demo ni ba. angeli agelis. Cu emm de9 erit omnia in omibz cel sabit omis placio non tam orto vel maioritas aliquis enim maior erit a lio. Nam in de mo pris mei te. de pe di. iij. i. tomo. sed no perit a. et vid quo platus et sub ditus sibi onectan tur. vt. xcv. di. e. lto. r h diuersitas ordinu app maioz re ocozdia est sta tuta. vt. xlv. di. li. cel. ij.

Sera. id e p vera ocozdia. io. Cooessio. h. di. xcv. esto. S. S. muerlitas. creaturarum. Qualitate. qz qualitas cozporuz no potest manere in vno statu. vt de con. di. v. ne tales r dicit lex q circa statum humanum nichil est stabile in autē. te no alie aut pmutā. s. vt autē. colla. ij. et die qualitate id e equalitate quia no omnes possunt esse episcopi. lxi. di. nullus inuitis. di. xc.

Litigiosus. in hac. xc. tractat h. e. non litigiosum. qd tractauit. xlv. di. sed dissimiliter. ibi em ondit qz eps no dz esse litigio

no audeat. **I**n in toletano con cilio decimo legit. **N**o omittat e piscopus ecclastica negocia ppmqs vel fauore sibi coniunctis.

Decenter omibz placet in pre senti. tale rescidere factu r no esse de cetero faciendu. Quicuzqz er go pontificu deinceps aut sangui ne ppmquis aut fauore pfone qui buscuqz sibi oiuctis talia lucra con mendare temptauerit. ad suum ne phande presuptionis excidium et quod iustum fuerit reuocetur in ir ritum. et qui ordinauerit annue ex communicacomi subiaceat. que ve ro ablata fortasse fuerint ab eo qui tulit reddantur in duplu. **I** Doz ro ipa officia quare sint ita distim guenda et no vni pfone omnia com mittenda ex auctate gregorij et bo nisacij pape datur intelligi qui ait.

Braduū et ordinū distribucō ecclia sticam vnitatem conseruat.

Ad hoc dispensacōnis prouisio gradus diuersos et ordines consti tuit esse distinctos. vt dum reuerē tiam minores potioribz exhiberent et potiores minoribz dilectionez im penderēt vera concordia fieret r ex diuersitate contextio et recte officioz gereretur administracō singu lorū. neqz enim vniuersitas alia po terat racōne subsistere. nisi huius modi magnus eam differentie ordo seruaret. Quia vero queqz creatu ra in vna eademqz qualitate guber nari vel viuere no poterit. celestium misericiaz exemplar nos istruit quia dum sūt angeli sunt archangeli. li quet quia non sūt equales sed in po testate et ordine sicut nostis differēt alter ab altero.

Litigiosus quoqz prohibe tur ordinarī. quia qui sua potestate discordantes ad concordiaz debet attrahere. qui ob ationes dissidentium prohibetur re cipere. nequaqz litigandi facilitate alios ad discidium debet prouocare. **I** Vnde in concilio carthaginensi.

fus h vdo q discordantes debet ad ocozdia reuocare vltimo abicitur qz **D**epi debent sibi vicissim prestare auxilium ad pacem conseruandam. **I**scordantes. roe. id e amicabili opolicōe ex iudicium et te plano. **I**ta iudex laborare dz ad ocozdia. v. q. ij. si pmates. ff. de vfruc. h cu ius. s. r quillimum et. ff. de offi. pli. il licitas. s. ne poten tiores. si g inter se cōponent crimina re manebunt im punita. oia illud. ff. ad. l. acq. l. ita vulnerat. s. h i e mine iniuriar. qb tuz quā qlibet pt remittē. sed si cri mialiter agēt. et set falsu. Sz si deli ctū tagēt eccliam ibi no possēt sub dit9 opone cū p lato. vt. xxiiij. q. ii ij. si is qui pt tñ renūciare accusa eōi. vt ex d accu. veniens.

.iij. legitur. **C**lerici discordantes ad ocozdia reuocetur aut deicianē.

Discordantes clericos epus vel racōne vel potestate ad cōcoz dia trahat. inobedientes finodus e os p audientia damnet. **I**tem ex eodē. **D**issidentiu fratru i ecclia no

Oblacōes recipiāt oblacōes dissidentiu fratrum neqz in sa crario neqz in gazophilacio recipi antur. similiter dona eoz qui paupe res opprimūt a sacerdotibus refuta da sunt. **I**tem ciprianus. **E**xtra ecclia esse pbatur qui pacem cum proximo non habet.

Neqz ad eaim neqz ad munera eius respexit deus. neqz enim habere pacem cū deo poterat qui cū fratre non pacem s3 zeli discordia habebat quā sibi igitur pacē pmittūt mimici fratru. que etiā sacrificia se celebra re credūt. emuli sacerdotū secū esse xpm cum collecti fuerint opmātur hij qui extra eccliam xpi colligūtur tales etiā si occisi in ofessione nois xpi fuerint. macula ista non sangui ne abluatur. iexpiabilis enim r gra uis culpa discordie neqz passione purgatur. **I**te ex. viij. sinodo.

Murmurates alieni a frū vnitatem efficiatur

Alienitas sit a fratru vnitatem qui murmurat. r op9 eius abicitur qui murmurans exti terit. ne penā murmuratiū icurrat de qua aplus dicit. neqz enim mur muraueritis sicut quidā mummura uerunt et pierūt ab exterminatore **J**uxta mensurā itaqz opis peccatō quod in hac sentētie apli plenius. declaratur sacerdotis iudicio penite at. **I**te ex eodē. **C**orripiatur q rixas et cōtentiones amant.

Sixas et cōtentiones amant.

Siquis monachus otēcōnes vel rixas amauēit vel manifestū cō uiciū fratri intulerit. iuxta arbitriū rectoris modūqz pccū diuturna ex pietur penitētia. **I**te qui otētiosus aut murmurās extitēt fm arbitriū prioris tandiu peniteat q diu cul pe qualitas existat. **I**te ex ocilio

si quis tñ officiatu oppressit rusticos qz forte dz habere. r. accipit. r dona eius no sūt respuēda de iure fm quosbz qz trāferē dñi i hmoi et fieri inde pt elemosina nec e vera rapina. ar. xiiij. q. v. no sane. Si tñ apperea correptus nollet cessare deat respui. vel dic qd pt inde fieri.

ius. s. r quillimum et. ff. de offi. pli. il licitas. s. ne poten tiores. si g inter se cōponent crimina re manebunt im punita. oia illud. ff. ad. l. acq. l. ita vulnerat. s. h i e mine iniuriar. qb tuz quā qlibet pt remittē. sed si cri mialiter agēt. et set falsu. Sz si deli ctū tagēt eccliam ibi no possēt sub dit9 opone cū p lato. vt. xxiiij. q. ii ij. si is qui pt tñ renūciare accusa eōi. vt ex d accu. veniens.

Sel ptate. sez colucone. vt. ff. de offi. pli. ogruit et. r. e. placuit.

Oblacōes. cū obiu eoz. ar ptū est et notozū h te voluntarijs oblacōibz. non te tocimis r pnicijs ex te deci. de tris. xvi. q. i. tocime. **I**n gazophi lacō. id est archa vel locus vbi re ponuntur oblacō nes. a gaza qd est diuicie et philare qd e seruare.

Dona. diē. h. s3 gñaliter intelli gēdu esse de quo libz q e in mortali peccō. et gra exē pli e illud positum sez dissidentium. tu die qz cū h sit pe na no dz extendi n quatinus repiat delictū. **I**taz spca aliter de qbusbz personis inuenit phibitum ut h d isto. **I**te r te eo q paupem opprimt **I**tem et de sacri lego. vt. xii. q. ij. de viro et te eo q vi extrahit seruu ad eccliaz fugiētē vt. xvij. q. iij. miz roz. et de raptore ex te rap. super eo et te vfrario. ex te vfrur. qz in om nibz. sed ec pētē tes. qnz phibētur oblacōes fa cē. de cō. di. iij. eos. itoz dico de mētrice.

si quis tñ officiatu oppressit rusticos qz forte dz habere. r. accipit. r dona eius no sūt respuēda de iure fm quosbz qz trāferē dñi i hmoi et fieri inde pt elemosina nec e vera rapina. ar. xiiij. q. v. no sane. Si tñ apperea correptus nollet cessare deat respui. vel dic qd pt inde fieri.

climofina nō tñ oblaed. itēz bico nī mētrice vñ dixi. xxiiij. q. v. in pñ
 Eqs. xpi eccliam. ex qua qui inueniuntur exterminabuntur. xxiiij. q.
 i. qui ex sola. in fi. tēs decedat h ab exaggeracōez huij emi
 Sagume. si impet. nis dī q: itē est in quolibet alio crimine.
 Abluitur. quo ad vitā eternā. sed valet martirium quo ad mi
 nozem penam. de pe. di. iij. si quis autem non habens.

In expiabilis
 r. v. p. mōtē
 alias d. nēmine de
 sperandum est. de
 pe. di. vij. nemo.
 xxij. q. ij. acilla.
 nā qui impēntēs
 tēcebit i martirio
 nō saluatur de pe.
 di. i. c. vlti. sed mi/
 tū punitur vt ibi
 dī: et de pe. di. i
 ij. q. pt.

Lion. opus
 is ē o. o. si clici
 est. opus enim ei
 est orare. xxxvi.
 di. c. vlti. vel si est
 laicus opus eius
 is ē oblatio eius
 s. bi. c. oblaedēs.
 xij. q. i. duo.

De q. sic. ij. q.
 vij. q. de hīs etiā
 Murmurauē
 rūt r. perierūt. in
 deserto illa pena
 est vt citius mori
 atur. xi. q. iij. epi
 si sacerdotali.

Ab eximato
 re. id ē ab angelo
 malo q. eximauit
 murmurantes in
 deserto a terra p.
 missionis. xi. q. iij.
 episcopi. si

Quis. vel
 manifestum
 id est manifeste
 Peccati diuē
 na. vidē qd tanto
 tpe debeat quis
 esse in penitētia
 qto fuit in peccō
 ij. q. ij. c. i. h. dīa
 m. h. ponēdū i ar
 bitio plati. nā qn
 es inuenitur qd bz
 esse tāta de pe. di
 i. quāobrē. et qn
 es minor de pe. di.
 vlti. c. ul. qn qz ma
 ior de pe. di. iij. p.
 ductio.

Prioris. id est
 abbatis abbas pē
 absoluerē mona
 ebium suum incie
 tem manus in tho
 nachū suū vel al
 terius. sed non pē
 si peussit clicū se
 culare ut extra de
 sen. ex. cū illorum

Tutendum
 ē. ad pacem. s. et sika intelligo cū ciuilitē agitur de emine vel
 in causa ciuili. secus vbi criminaliter egeretur. expedit em pēca nocen
 tū esse nota. ff. de miur. eū qui. et ex. de. collu. de. reg. c. i. io. vel cū agi
 tur de crimine iniuriāz ut dictū ē. s. e. c. i. b. que accusauerit r. ve
 Colercent. ar. q. epus si quis corā eo ali. lit. desistē. r. ille velit
 ei remittere nō debeat eos cogē. psequi cam illā etiā lite cōtesta. r. q
 illi possunt desistere cū epus debeat eos magis hortari ad pacē q. ad
 cōtestacōē. ar. v. q. ij. si primates. io. qd verū credo in crimine iniuriāz

**carthaginensi. iij. Dissidentes epi ad
 concordiam redire cogantur. Ru.**

Dissidentes epos si nō timor dei
 sinodus recōciliet. **Item ex
 eodem. De eodem.**

Studendū est epīs ut dissiden
 tes fratres siue clericos siue laicos
 ad pacem magis q. ad iudiciū co
 herceant. **Item ex eodem.**

**nō recipiatur dona eorum qui pau
 peres opprimunt**

Adū qui peres opprimunt
 paupes opprimunt dona a sa
 cerdotibz sūt refutāda. **Item ex
 o. c. i. agat. A cetu alienētur fidelū**

qui ad concordiam redire otemunt.

Placuit etiā ut sicut plerūqz fit
 quicūqz odio ā longinqua mē
 se lite dissenserint et ad pacē reuo
 cari diuturna obstinacōne nequie
 rint a sacerdotibz ciuitatis pmitus
 arguātur. q. si inimicicias deponē p
 miciosa intencōe noluerint de ecclie
 cetu iustissima excōicacōe pellātur.

**Item fabian. ppa. In edis mace
 re acerimis q. fratri suo reconcii**

Si quis o. r. i. status. **ari nō vult
 noluerit recōciliari fratri suo
 satisfaciēte eo qui o. r. i. stauit acer
 rimis maceretur medijs usqz dum
 gratati animo satisfactōne recipi
 at. Item innocētius secundus**

**Epī omī amore vel odio p. r. m. i. s. s. i. o
 ad solū deū respiciētes ad pacē re
 nendam mutuū auxiliū prestent.**

Recipimus enim ut epī ad so
 lū deū et salutē ppli hñtes re
 spectuz omni tepiditate seposita ad
 pacē firmiter tenēdā mutuū sibi cō
 filiū et auxiliū pbeāt. neqz hoc alicu
 ius amore vel odio p. r. m. i. t. t. ā. q. si
 quis in hoc dei ope tepidus inuen
 tus fuerit damnum pprie dignita
 tis incurrat. **Item victor. papa**

**Mellēdi sūt a cōmuniōne fidelū qui
 sibi inuicem reconciliari noluerint.**

Placuit. arguantur. ar. q. ammonico semp bz pcedē vmbictā ar.
 xij. q. ij. indigne. zone. vidi tñ qd primo iudex secularis cogit eos
 Exomūcati. ab o. c. o. r. d. i. ā. et si h non sufficiat q. tūc excōicabi
 tur dissidēs. xvij. q. iij. de p. b. r. o. u. i. satisfaciēte eo ran. c. o. r. e. t. e. n. e. t.
Si quis. satisfaciēte. imo etiā nō sa. dimittē. vt d. pe. di. v. c. ul
 q. nō est licitū no
 bis aliquem obio
 hre. xxij. q. iij. cū
 in lege. xi. q. iij. i
 ter verba. h. actō.
 nē iniuriāz id est
 satisfactōnem non
 tenetur dimittere
 nā ad remittendā
 iniuriā nullū ē co
 gēd. xxij. q. iij.
 si illic. imo bñ fa
 cit q. dimisso ran
 core agit iniuriāz
 r. v. di. et qui
 emendat. xxij. q.
 v. de occidēdis.

Si quis. satisfaciēte. imo etiā nō sa. dimittē. vt d. pe. di. v. c. ul
 q. nō est licitū no
 bis aliquem obio
 hre. xxij. q. iij. cū
 in lege. xi. q. iij. i
 ter verba. h. actō.
 nē iniuriāz id est
 satisfactōnem non
 tenetur dimittere
 nā ad remittendā
 iniuriā nullū ē co
 gēd. xxij. q. iij.
 si illic. imo bñ fa
 cit q. dimisso ran
 core agit iniuriāz
 r. v. di. et qui
 emendat. xxij. q.
 v. de occidēdis.

Perlatū est ad sedem aplicā ali
 quos vrm nocē fratribz velle
 et ut cadāt decertare sūt in sacra
 tis discrepare. et ob id o. t. e. t. i. o. n. e. s. r.
 emulacōnes fieri inter vs. a quibz
 dissensionibz vs auertere et in hīs
 oibz o. c. o. r. d. a. r. e. et opē ferre vicissim
 mandamus. nā si hoc agē cito ne
 glexeritis et vicissim recōliari non
 studueritis ab aplice sedis r. tocūs
 ecclesie communionē vs pelli non
 dubitetis.

O Vi autem turpi lucro vel in
 honesto negotio victum fi
 bi querere prohibetur d ob
 lacōnibz ecclesie stipendia osequat.
 q. si ecclia ei sufficē non poterit pro
 prio artificio vel agricultura exem
 plo apli qui de labore manuū viue
 bat sibi necēria inueniat. ita tamen
 ut occasione sui opis ecclie vigilijs
 non desit. qd absqz inequalitate sui
 corpusculi nulli impune cōceditur.

Vn pelagi. ppa. **Corripiantur
 clici q. matudis vel v. pis officijs se
 Leutherius frater subtrahūt
 et coeps nē queritur clericos
 suos sibi o. t. r. a. c. a. n. o. n. e. s. s. u. p. b. i. r. e. r. i. d.
 qd nobis iubētibz fecā in scripio cau
 tione pmisit. ut cotidianis diebus
 vigilie in eius celebraretur ecclesia
 illis o. t. e. m. n. e. t. i. b. z. implere nō posse. s.
 mag. vnūqueqz suis postposito eccle
 sie seruitio vacare negocijs. et ideo
 expiētia tua eos quos tibi esse ostē
 derit otumaces debita obiurgacōe
 opesce et modis omibz vigilijs va
 care opelle. **Item ex o. c. i. nauarcēsi****

Resbr mane matutiali officio
 depleto pēsu seruitutis sue ca
 uēdo primā terciā sextā nonā v. s. p. e.
 rāqz psoluat. ita tñ ut horis o. p. e. t. e. t. i.
 bz et signātibz iuxta possibilitatē ā
 a se ā a scolaribz publice opellāt de
 inde padis horis infirmis visitatis

Concordare.
 cum metropolita
 na ecclia. xi. di. c.
 pnt. de cō. di. i. c.
 altaria. et. di. iij.
 lris. io.
 Di. xci.

Q Si autem
 dicum est
 s. lxxxvij.
 di. clicis nō licere
 negociari. vñ oñ
 dīe in hac di. xci.
 ex quo debeat su
 stētari. quia de ec
 clesiasticis stipen
 dijs. vbi aut ele
 ri ed non sufficit ecclesia pprijs manibz sibi querē victū debet iuxta a.
 postolū. non tñ q. ex hac occasiōe sbrabat se ecclasticis officijs. b.
 Nō absqz in equalitate. id ē nisi cū inequale ē corpus exuberantia.
 vel defectu humorum h ē ex causa infirmitatis.
 Leutherius. pmisit. q. pmittenda sunt notau. xxij. di. quāq.
 Si gillie. id ē mortuorum exequie vel gñaliter ecclesiastica officia.
 vt. lxi. di. qm. h. et ppter causam hē caucō fuit exacta ab epō isto q.
 clerici sui negligentes erant. circa diuina officia alias de iure cōmuni.

In ordinacōe ep̄i h̄mōi cāucō non est exigenda. S; vidē q̄ eleutherius
h̄ motu p̄ suis clericis obligari nō potuit. p̄mittēto eorū factum vt
insti. de inutili. h̄p̄. s; si q̄s aliū. h̄ dic q̄ bñ potuit cū ad eius officium
spectaret eos ad h̄ cogere. ita sua interfuit. p̄terea p̄ illa verba vidē
tur p̄mississe se curaturū ut illi interfuit sicut cū aliquis p̄mittit aliū
iudicō sibi. ar. ff. de ver. obli. quoties quis alium. et ē simile. lxxij. di.
tibi dno. Itē et ē
ar. h̄ q̄ ep̄us p̄t i
ducere cōsuetudi
nē nouam in ecclia
sua quo ad officia
celebranda. xij. di
nouit. et de cō. di
-ij. c. i.

Clericus. a =
agricultura.
ar. C. d. ep̄i. r. cle.
-l. ij. nam mercari
nō p̄t. lxxvij. di.
fornicari. h̄.

Officij. ḡ cle
ricus nō p̄t per to
tā diē opas suas
locare cū nō debet
at officio tesse. ut
-liij. di. si seruus.

Vigilijs. non
tñ videntur puni =
endi si tñ sint diu
nis officijs cū non
peipe possint ne =
cessaria ab ecclia
cū de altario tobe
ant viue. secus tñ
est q̄ fecerūt sibi
p̄u dicitū qñ p̄mi =
serūt se p̄moueri
ad tñ tenuē ecclie
siā sic ē in matri =
monio carnali ar.
-xxij. q. v. h̄orē =
dus. vñ sicut vir
tenet ministrare
necessaria vxori
q̄ tñ est talis q̄ ei
debitū reddē non
valet. ut. xxij. q.
-vij. qd̄ p̄posuisti
et. c. h̄ij. qui. r. ita
iste tenetur officij
are eccliam lz pau
p̄ sit et dicere cū
aplo scio et habū
dare et esurire rē
xli. di. qd̄ dicit. et
mistrēt ei manus
-xxi. q. i. clericus. in
fi. imo videtur q̄
aufert ei ecclia
eo q̄ ab tenuē be/
nificiū se p̄mouē
dū cōsensit vt dī
eē de p̄tē. c. vlti.
Sed quib̄ si a prin
cipio fuit diues.
ecclia cū ab eā pro
mot⁹ ē h̄ p̄. v̄gē
te ad exiguitatez
dices clericū ad
huc teneri sic. S;
ep̄us in h̄ casu et
in p̄missio bz eam

Sigilijs. non
tñ videntur puni =
endi si tñ sint diu
nis officijs cū non
peipe possint ne =
cessaria ab ecclia
cū de altario tobe
ant viue. secus tñ
est q̄ fecerūt sibi
p̄u dicitū qñ p̄mi =
serūt se p̄moueri
ad tñ tenuē ecclie
siā sic ē in matri =
monio carnali ar.
-xxij. q. v. h̄orē =
dus. vñ sicut vir
tenet ministrare
necessaria vxori
q̄ tñ est talis q̄ ei
debitū reddē non
valet. ut. xxij. q.
-vij. qd̄ p̄posuisti
et. c. h̄ij. qui. r. ita
iste tenetur officij
are eccliam lz pau
p̄ sit et dicere cū
aplo scio et habū
dare et esurire rē
xli. di. qd̄ dicit. et
mistrēt ei manus
-xxi. q. i. clericus. in
fi. imo videtur q̄
aufert ei ecclia
eo q̄ ab tenuē be/
nificiū se p̄mouē
dū cōsensit vt dī
eē de p̄tē. c. vlti.
Sed quib̄ si a prin
cipio fuit diues.
ecclia cū ab eā pro
mot⁹ ē h̄ p̄. v̄gē
te ad exiguitatez
dices clericū ad
huc teneri sic. S;
ep̄us in h̄ casu et
in p̄missio bz eam

Sip̄edio. h̄ cui applicabitur. h̄ p̄t dicit q̄ ca =
m eo qd̄ de omni peipiebatur. aliter vidē q̄ tñ canonicis. ar. C. de h̄s
reb̄. decuri. et nauicu. l. i. ij. et. ij. nisi cū inultē p̄uatus ē. tūc enim om
nia ipe recusat q̄ amittit. ff. de re. mili. l. p̄nl. C. e. l. i. li. xij. io. h̄ certe
ego credo q̄ suum officium debet assignari alicui qui celebret. p̄ eo
conec ipse est excommunicatus. vt extra de appel. peruenit. b.

Clericus. eruditus artificio. ex bu ali artificio cleric⁹ potest fuisse

si voluerit ad opus rurale exeat ie
iun⁹. ut iterū nccitatibz pegrmoz
et hospitū siue diuersoz omeantiuz
infirmoz q̄ atq; defunctorz succur
rere possit usq; ad statutā horā p̄ q̄
litate t̄pis r oportunitatis ex dicit
sancti benedicti p̄pha dicēte. septies
in die laudē dixi tibi. qui septenari⁹
us sacratus numerus a nob̄ sic im
pletur. si matutini p̄me terciē sexte
none resp̄i opletorij tpe nre seruitu
tis psoluam⁹ officia. qz d̄ h̄ijs dixit
p̄pheta. septies i die laudē dixi tibi.
nam de nocturnis vigilijs ipe idem
p̄pheta ait. media nocte surgebam.
ad ositendū tibi rē. ergo h̄ijs tēpō
zibz referamus laudes creatori nro
sup iudicia iusticie sue. Itē i car
thag. oei. legit. **Sime officij detri
mēto artificio clercus nccria q̄rat**

Clericus vidē r̄ restitū sibi ar
tificio vel agricultura absq;
officij sui dūtaxat d̄rimēto p̄paret
clericus em̄ qui absq; corpulsi sui
ineq̄litate vigilijs deest stipēdio pri
uat⁹ excōmunicetur. Itē ex eodē

Clericus quilibz. De eodē.
Ab̄o dei eruditus artificio vi
ctū querat. Itē om̄es clerici qui ad
operandū validi sūt et artificioza r
lras discant. qui vero non p̄ emēdo
aliquid i nūdinis vel foro de ambu
lāt ab officio suo degradētur. inter
emptores aut ab officio declinātes
vel negligētius agētes. ab ip̄o of
ficō suo remouēatur. Itē ex oei.